



pesquisa de preço em site eletrônico

ITEM 2	MATERIAL	TIPO	Valor Unitário	ESTIMATIVA MENSAL	Valor Mensal R\$
2.1	Limpador Multiuso Uso doméstico Líquido para Limpeza pesada.	Galão 5l	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00
2.2	Cloro Pronto para uso 12%	Galão 5l	R\$ 28,85	5	R\$ 144,25
2.3	Álcool Para Limpeza ,70 % Inpm, Líquido, sem perfume.	Litro	R\$ 6,85	6	R\$ 41,10
2.4	Álcool Para Limpeza ,46 % Inpm, líquido, sem perfume.	Litro	R\$ 7,25	6	R\$ 43,50
2.5	Desinfetante Bactericida para Banheiros.	Galão 5l	R\$ 21,80	2	R\$ 43,60
2.6	Pedra Sanitária - Tipo arredondada, com suporte - diversas fragrâncias (25gramas).	Cartelas c/12 un	R\$ 17,32	6	R\$ 103,92
2.7	Álcool perfumado Para limpeza, líquido 46% lpm, com perfume.	Galão 5l	R\$ 23,60	1	R\$ 23,60
2.8	Saco plástico para lixo, de primeira qualidade, capacidade 40 litros, cor – preto.	Fardos c/ 100un	R\$ 23,50	3	R\$ 70,50
2.9	Saco plástico Para lixo, de primeira qualidade, capacidade 100 litros, cor – preto.	Fardo c/ 100un	R\$ 61,95	2	R\$ 123,90
2.10	Saco plástico Para lixo, de primeira qualidade, capacidade 100 litros, cor – azul.	Fardo c/ 100un	R\$ 79,95	1	R\$ 79,95
2.11	Pano de Chão - Pano para limpeza de chão, na cor branca, alvejado, medidas mínimas 65x40cm.	Pacote 10un	R\$ 24,09	1	R\$ 24,09
2.12	Flanela branca 100% algodão, medindo 28x38cm, cor branca.	Pacote 10un	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
2.13	Flanela amarela 100% algodão, medindo 28x38cm, cor amarela.	Pacote 10 un	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
2.14	Limpa carpete Limpador multiuso para carpetes e tapetes.	Frasco 500ml	R\$ 24,13	1	R\$ 24,13
2.15	Detergente Líquido neutro, concentrado, tipo Veja ou similar.	Galão 5l	R\$ 21,50	2	R\$ 43,00
2.16	Sabão em pó Concentrado para lavagem de roupa e limpeza geral, com alto poder de limpeza, pacote com	Caixa	R\$ 15,30	1	R\$ 15,30
2.17	Sabão em Barra Para limpeza profunda, ação antirresíduo, industrializado, biodegradável.	Pacote Mínimo 900g	R\$ 17,50	1	R\$ 17,50
2.18	Sapãoceiro cremoso Tipo sapão ou similar	Frasco 250ml	R\$ 7,85	2	R\$ 15,70
2.19	Sabonete líquido De grande poder de limpeza e ação antisséptica e bactericida.	Galão 5l	R\$ 33,65	1	R\$ 33,65
2.20	Palha de aço Lã/Palha de aço, bombril ou similar.	Pacote 8 unidades (60g)	R\$ 3,05	1	R\$ 3,05
2.21	Fibraça branca Limpeza geral, medida aproximada 23x10,2cm	Pacote 10un	R\$ 16,50	1	R\$ 16,50
2.22	Fibraça verde Limpeza geral, medida aproximada 23x10,2cm.	Pacote 10un	R\$ 16,70	1	R\$ 16,70
2.23	Removedor girassol - Removedor de ceras.	Litro	R\$ 33,75	1	R\$ 33,75
2.24	Lustra móveis - Líquido ou Spray pronto para uso.	Frasco 200ml	R\$ 7,55	1	R\$ 7,55
2.25	Rodo 40 cm - (Cabo e base) cabo com, no mínimo 120 cm, largura da base 40 cm.	Unidade	R\$ 20,30	1	R\$ 20,30
2.26	Vassoura de nylon - Uso Doméstico, cepa em Polipropileno, com Sistema de Rosca para Fixação do Cabo Cepa medindo 20 Cm, com cerdas de Nylon, cabo c/ rosca para Fixação.	Unidade	R\$ 35,15	2	R\$ 70,30
2.27	Luvas de borracha - Tamanhos P, M ou G, conforme demanda.	Pares	R\$ 8,10	10	R\$ 81,00
2.28	Máscara cirúrgica - Máscara descartável para boca com elástico, atóxica, hipoalérgica 100% Polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único.	Caixa 50 un	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
2.29	Balde c/ alça Para limpeza, plástico, capacidade mínima: 10 litros.	Unidade	R\$ 9,75	1	R\$ 9,75
2.30	Espinha Multiuso - Espinha para Limpeza; Tipo Multiuso, medindo aproximadamente 160 x 110 x 80mm	Pacote 10 un	R\$ 11,50	1	R\$ 11,50
2.31	Silicone líquido - Fluido de Silicone, líquido viscoso, incolor.	Litro	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
2.32	Odorizador de Ambiente Spray perfumado 360ml	Unidade	R\$ 16,45	2	R\$ 32,90

VALOR TOTAL MENSAL R\$

R\$ 1.246,99

VALOR TOTAL ANUAL R\$

R\$ 14.963,88

ITEM 3	MATERIAL	TIPO	TOTAL ANUAL	VALOR R\$
3.1	Mangueira de jardim 1/2" com esguicho e engate.	Rolo 30 m	1'	R\$ 92,20

MÃO DE OBRA E MATERIAL

Gstaff Global CNPJ:17.523.142.0001-36	R\$ 215.476,00 R\$ 17.956,33	DEMAIS
Grupo Zago CNPJ: 30.509.825.0001-23	R\$ 252.036,00 R\$ 21.003,00	ME
GH Serviços CNPJ: 21.460.338.0001-40	R\$ 198.711,60 R\$ 16.559,30	ME
Quartzo Cristal CNPJ: 44.699.121/0001-49	R\$ 314.409,76 R\$ 26.200,81	ME
Lhs Soluções CNPJ:49.177.601/0001-63	R\$ 201.600,00 R\$ 16.800,00	ME
	MÉDIA ANUAL MÉDIA MENSAL	R\$ 236.446,67 R\$ 19.703,89

MATERIAL

SITE ELETRÔNICO	ANUAL MENSAL	R\$ 15.056,08 R\$ 1.254,67
Gstaff Global CNPJ:17.523.142.0001-36	ANUAL MENSAL	R\$ 9.086,00 R\$ 757,17
Grupo Zago CNPJ: 30.509.825.0001-23	ANUAL MENSAL	R\$ 23.036,64 R\$ 1.919,72
GH Serviços CNPJ: 21.460.338.0001-40	ANUAL MENSAL	R\$ 15.644,00 R\$ 1.303,67
Quartzo Cristal CNPJ : 44.699.121/0001-4	ANUAL MENSAL	R\$ 16.581,00 R\$ 1.381,75
Lhs Soluções CNPJ:49.177.601/0001-63	ANUAL MENSAL	R\$ 15.729,80 R\$ 1.310,81
	MÉDIA ANUAL MÉDIA MENSAL	R\$ 15.855,59 R\$ 1.321,30